

**Anexo II - PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS**

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT	PREÇOS (R\$)	
					Valor Unit.	Valor total
1	225468	Pá carregadeira sobre rodas, nova, motor diesel, potência líquida mínima 125 HP ou unidade equivalente, caçamba capacidade mínima 1,7 m³, cabine fechada ROPS/FOPS com ar-condicionado, peso operacional mínimo 10.000 kg. Garantia mínima 12 meses.	UN	10	590.000,00	5.900.000,00
2	225486	Motoniveladora com cabine fechada com ar-condicionado, motor diesel, potência líquida mínima 140 HP ou unidade equivalente, transmissão mínima 6 velocidades a frente e 3 a ré, peso operacional mínimo 14.500 kg, lâmina largura mínimo de 3.500 mm. Ripper traseiro com três dentes. Garantia mínima 12 meses.	UN	16	765.913,81	12.254.620,96
3	130419	Escavadeira Hidráulica sobre esteiras, nova, com cabine fechada e ar-condicionado, motor diesel, potência líquida mínima 140 HP ou unidade equivalente, capacidade volumétrica da caçamba mínima 1,00 m³, peso operacional mínimo 20.000 kg. Garantia mínima 12 meses.	UN	8	750.000,00	6.000.000,00
4	130427	Trator de esteiras, novo, equipado com motor diesel, potência líquida mínima de 115 HP ou unidade equivalente, peso operacional mínimo 14.000 kg, lâmina mínimo 3000 mm x 1000 mm, RIPPER com 3 dentes. Garantia mínima 12 meses.	UN	8	803.058,07	6.424.464,56
5	1937	Caminhão com coletor compactador de resíduos sólidos, novo (4x2), ano de fabricação corrente, zero km, cor branca, potência mínima 160 CV, , ar condicionado, PBT (legal) mínimo 16.000 kg. Direção hidráulica. O compactador deve ser novo, montado, capacidade mínima de lixo compactado 06 m³, comandos hidráulicos para abertura, descarga e fechamento, com comando por alavancas. Sinalização sonora de marcha ré, bomba de acionamento acoplada diretamente a tomada de força do chassi ou por meio de cardan, trava e destrava manual da estrutura da porta traseira, acionado por cilindros hidráulicos, caixa de chorume capacidade mínima 90 Litros, teto em chapa lisa, cilindro de dupla ação e sistema de carregamento traseiro, plataforma traseira para no mínimo 04 pessoas, garra de sustentação para operadores, iluminação na praça de carga traseira para trabalho noturno, sinalização conforme normas de trânsito. O 1º emplacamento em favor da Codevasf 3 SR, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível. Garantia mínima de 12 meses.	UN	18	406.000,00	7.308.000,00
6	4294	Caminhão basculante, zero km, cor branca, potência mínima 160 CV, carga útil com equipamento mínima 8500 kg. Com caçamba de capacidade volumétrica mínima 6,00 m³, protetor de cabine, tampa traseira basculante padrão com fechamento automático, escada lateral, faixas reflexivas, sistema elétrico e lanternas conforme normas CNT. Emplacado e licenciado em nome da CODEVASF 3ª SR. Garantia mínima 12 meses.	UN	16	383.554,67	6.136.874,72
7	214878	Caminhão toco, zero km, tipo toco, cor branca, potência mínima 160 cv, diesel, 13.000 kg (PBT mínimo), capacidade de carga útil mínima de 7900 kg, carroceria aberta em aço ou madeira pintada. O 1º emplacamento em favor da Codevasf 3 SR, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível. Garantia mínima de 12 meses.	UN	22	274.992,87	6.049.843,14
8	1937	Caminhão Pipa - 6m³.(Caminhao toco, peso bruto total 13000 kg, carga util maxima7925 kg, distancia entre eixos 4,80 m, potencia 189 cv (inclui cabine e chassi, nao inclui carroceria) - zero, cor branca. + Tanque de aco para transporte de agua com capacidade de 6 m3 (inclui montagem, nao inclui caminhao) - tratamento externo com tinta epóxi, suporte para fixar mangotes e válvulas de sucção, bomba acionada por tomada força através de cardan para autocarregamento.) - O 1º emplacamento em favor da Codevasf 3 SR, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível. Garantia mínima de 12 meses.	UN	22	412.108,96	9.066.397,12
9	1937	Caminhão tipo munck com capacidade mínima de 17,0 T, zero km, ano de fabricação mínimo 2020, potência mínima de 250 cv, com carroceria estendida de aço, equipado com Guindaste. O 1º emplacamento em favor da 3ª SR, com taxas e impostos quitados. Garantia mínima de 12 meses.	UN	2	583.680,11	1.167.360,22
<b>TOTAL</b>						<b>60.307.560,72</b>

Para composição dos preços deste Termo de Referência, foram utilizados os preços das medianas obtidas nas consultas ao painel de preços do ministério do planejamento (<http://paineldepregos.planejamento.gov.br>), conforme orientação da instrução normativa 05 de 27/06/2014, atualizada pela instrução normativa nº 03/2017.